UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-TTKC

Đắk Lắk, ngày      tháng  5  năm 2023

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ quy định tại Thông tư số 36/2013/TT-BCT ngày 27 tháng 12 năm

2013 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về việc xây dựng kế hoạch, tổ

chức thực hiện và quản lý kinh phí Khuyến công Quốc gia (KCQG); Căn Thông

tư số 17/2018/TT-BCT ngày 10 tháng 7 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương Thông tư số 17/2018/TT-BCT của Bộ Công thương về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 36/2013/TT-BCT ngày 27 tháng 12 năm 2013

của Bộ trưởng Bộ Công Thương;

Căn cứ công văn số 400/CTĐP-QLKC ngày 15 tháng 5 năm 2023 của

Cục Công Thương địa phương về việc xây dựng kế hoạch Khuyến công năm

2024.

Sở Công Thương tỉnh Đắk Lắk kính đề nghị Ủy ban nhân dân (UBND)

các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk chỉ đạo công tác rà soát

và xây dựng kế hoạch Khuyến công Quốc gia năm 2024:

1. Hồ sơ đăng ký:

- Văn bản đăng ký kế hoạch của UBND các huyện, thị xã, thành phố (Có

bản tổng hợp danh mục kèm theo);

- Hồ sơ đăng ký kế hoạch của từng đề án (Đơn đề nghị hỗ trợ kinh phí,

phiếu tóm tắt thông tin đề án).

2. Định hướng xây dựng kế hoạch Khuyến công Quốc gia năm 2024:

- Hỗ trợ xây dựng các mô hình trình diễn kỹ thuật phổ biến công nghệ

mới, sản xuất sản phẩm mới;

- Hỗ trợ chuyển giao, ứng dụng máy móc thiết bị, công nghệ tiến tiến, tự

động hóa vào sản xuất;

- Hỗ trợ các cơ sở CNNT sửa chữa, nâng cấp hệ thống xử lý ô nhiễm môi

trường;

- Hỗ trợ xây dựng mô hình thí điểm về áp dụng sản xuất sạch hơn và nhân

rộng mô hình áp dụng;

- Hỗ trợ lập quy hoạch chi tiết cụm công nghiệp; hỗ trợ sửa chữa, nâng

cấp hệ thống xử lý ô nhiễm môi trường tại các cụm công nghiệp (lựa chọn đề án

đảm bảo hoàn thành trong năm kế hoạch);

V/v xây dựng kế hoạch Khuyến

công Quốc gia năm 2024

- Hỗ trợ xây dựng, đăng ký nhãn hiệu và đầu tư các phòng trưng bày, giới

thiệu sản phẩm công nghiệp nông thôn (ưu tiên các sản phẩm đã được chứng

nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp Khu vực, Quốc gia còn hiệu

lực);

- Hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp theo nhu cầu của các cơ sở công nghiệp

nông thôn.

3. Mức hỗ trợ kinh phí khuyến công quốc gia:

Thực hiện theo Quyết định số 4371/QĐ-BCT ngày 23 tháng 11 năm 2018

của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt mức hỗ trợ kinh phí Khuyến

công Quốc gia.

4. Thời gian đăng ký:

Hồ sơ đăng ký kế hoạch gửi về Trung tâm khuyến công và Tư vấn phát

triển công nghiệp trước ngày: 15/6/2023. (Mẫu hồ sơ và hướng dẫn được đăng

tải trên trang thông tin điện tử: https://socongthuong.daklak.gov.vn. Mọi chi tiết

xin liên hệ phòng Hành chính - Khuyến công - Trung tâm Khuyến công và Tư

vấn phát triển công nghiệp, ĐT: 0262 3955 576).

Sở Công Thương tỉnh Đắk Lắk kính đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố phối hợp với Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công

nghiệp xây dựng kế hoạch Khuyến công Quốc gia năm 2024 đạt hiệu quả cao./

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng KT/KT&HT;

- P.QLCN, TTKC (T/h);

- Lưu: VT, TTKC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Công Hồng

https://socongthuong.daklak.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T08:44:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Công Hồng<hongtc@congthuong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T10:50:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T10:50:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T10:52:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!